

Musternr.: M1985

## Produktbeschreibung:

Getreideextrudat

## Besonderheiten:

-

## Optische und sensorische Eigenschaften:

Optik: Gelbe, radförmige Extrudate, ungleichmäßige Form und Dicke, z.T. poröse Oberfläche, rote Partikel sichtbar, ungleichmäßig bestreut, Produktionsbedingt gebrochene Extrudate möglich  
Geruch: arttypisch, kein Fremdgeruch  
Geschmack: arttypisch, kein Fremdgeschmack  
Textur/Struktur: knusprig, aber nicht hart

## Zutaten:

Maisgrieß, Reismehl, Sonnenblumenöl, Salz, **Sauerrahmpulver**, Hefeextrakt, Zwiebeln, Kräuter, Fructose, Trennmittel: Siliciumdioxid, Maltodextrin, Knoblauch, Antioxidationsmittel: Extrakt aus Rosmarin

## Lagerung und Haltbarkeit (im verschlossenen Originalgebinde):

Lagerbedingungen: kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Musternr.: M1985

## Allergene Stoffe (gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011. Anhang II):

	<b>Allergene aus Rezeptur</b>	<b>Allergene auf Linie (*)</b>
Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	Carry over
Krebstiere	nicht enthalten	
Eier	nicht enthalten	
Fisch	nicht enthalten	
Erdnüsse	nicht enthalten	
Sojabohnen	nicht enthalten	Carry over
Milch (einschl. Laktose)	enthalten	
Schalenfrüchte	nicht enthalten	
Sellerie	nicht enthalten	
Senf	nicht enthalten	
Sesamsamen	nicht enthalten	
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg)	nicht enthalten	
Lupinen	nicht enthalten	
Weichtiere	nicht enthalten	

(\*)Erbacher hat ein Allergen-Management-System installiert. Dennoch können Spuren von Allergenen nicht vollständig vermieden werden.